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Seminarium otworzył wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Przedstawienie założeń procesu formułowania polityk publicznych na rzecz racjonalnego rozwoju było głównym
celem seminarium inaugurującego współpracę samorządu województwa z samorządami lokalnymi w ramach
Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego. Konferencja odbyła się dziś, 25 kwietnia, w Szczecinie.

Otwierając seminarium wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż zwrócił uwagę na bogate
doświadczenia zgromadzone przez region w ciągu 10 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

- Pragniemy wykorzystać te doświadczenia w programowaniu bieżącej perspektywy finansowej Unii Europejskiej, ale także
przygotowując się do tego okresu, gdy środków unijnych w tak dużej skali zabraknie – stwierdził wicemarszałek Drożdż.

Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Tomasz Grzegorz Grosse z Uniwersytetu Warszawskiego, który omówił teoretyczne
aspekty programowania rozwoju w Polsce, doświadczenia płynące z ewaluacji absorpcji funduszy unijnych i wnioski płynące dla
przyszłej polityki rozwoju. Przedstawione zostały także spojrzenia przedstawicieli samorządów lokalnych na lokalne i regionalne
instrumenty kształtowania polityk publicznych. Z kolei przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego zaprezentowali uczestnikom
seminarium założenia Regionalnego Obserwatorium Terytorialnego i sposoby wykorzystania tego instrumentu dla
udoskonalenia zarządzania rozwojem lokalnym i regionalnym. 

W ramach inicjowanych przez Urząd Marszałkowski działań gminy i powiaty z obszaru całego województwa uzyskają wsparcie w
budowaniu kompetencji i sieci współpracy na rzecz formułowania dobrych strategii i programów rozwoju, systemów
gromadzenia danych i wykorzystywania ich w podejmowaniu decyzji, wdrażania rozwoju nie tylko w oparciu wyłącznie o fundusze
unijne.

Jak zapowiedziano podczas konferencji, uruchomiony zostanie cykl szkoleń w zakresie możliwości podejmowania innych form
aktywności zmierzających do tego, aby lepiej rozpoznawać potencjały i określać kierunki interwencji na poziomie lokalnym i
regionalnym. Dzięki temu w najbliższych latach powstaną lepsze, bardziej przystające do rzeczywistości strategie rozwojowe i
towarzyszące im instrumenty diagnozy i dialogu społecznego.
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